

# заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Махнёвском муниципальном образовании от 18 декабря 2023 года

#### п.г.т. Махнёво

18 декабря 2023 года

№ 4

### Председательствовал:

Глава Махнёвского муниципального образования

А.С. Корелин

### Присутствовали:

Начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского муниципального образования, секретарь комиссии

Н.В. Егорова

И.о. первого заместителя главы муниципального образования, заместитель председателя комиссии

С.Н. Максимов

И.о. начальника Финансового отдела Администрации Махнёвского муниципального образования, член комиссии

С.А. Козуб

Председатель Контрольного управления Махнёвского муниципального образования, член комиссии

Л.И. Подкина

Начальник отдела по осуществлению муниципальных закупок Администрации Махнёвского муниципального образования, член комиссии

Л.Г. Баязитова

Начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

Н.Н. Качанова

Администрации Махнёвского муниципального образования, член комиссии

И.о. начальника отдела образования и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования, член комиссии

Л.А. Морозова

Председатель общественной палаты Махнёвского муниципального образования, член комиссии

В.А. Коновальцева

Специалист 1 категории отдела правового обеспечения, муниципальной служб и кадров Администрации Махнёвского муниципального образования

Д.В. Фомина

Заведующая МБДОУ «Махневский детский сад»

С.А. Худякова

I. Об организации работы по противодействию коррупции и мерах, принимаемых по повышению её эффективности в учреждениях и организациях, подведомственных Администрации Махнёвского МО

(С.А. Худякова)

- 1. С информацией об организации работы по противодействию коррупции и мерах, принимаемых по повышению её эффективности в учреждениях и организациях, подведомственных Администрации Махнёвского МО, выступила заведующая МБДОУ «Махневский детский сад» Худякова Светлана Анатольевна.
- 2.По результатам рассмотрения информации принято решение принять к сведению информацию, представленную заведующей МБДОУ «Махневский детский сад» Худяковой С.А.
  - II. Анализ жалоб и обращений граждан на наличие сведений и фактов коррупционной направленности в 2023 году

(Фомина Д.В.)

- 1. С анализом жалоб и обращений граждан на наличие сведений и фактов коррупционной направленности в 2023 году, выступила специалист 1 категории отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО, Фомина Дарья Владимировна.
- 2. По результатам рассмотрения информации принято решение принять к сведению информацию, представленную специалистом 1 категории отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского МО, Фоминой Д.В.
  - III. О результатах работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Махнёвском муниципальном образовании за 2023 год

- 1. С информацией о результатах работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Махнёвском муниципальном образовании за 2023 год, выступила начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского муниципального образования Егорова Наталья Владимировна.
- 2. По результатам рассмотрения информации принято решение принять к сведению информацию, представленную начальником отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского муниципального образования Егоровой Н.В.

## IV. Об утверждении плана работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Махнёвском МО на 2024 год

(Н.В. Егорова)

- 1. С информацией об утверждении плана работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Махнёвском МО на 2024 год, выступила начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского муниципального образования Егорова Наталья Владимировна.
- 2. 2. По результатам рассмотрения информации принято решение принять к план работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Махнёвском МО на 2024 год, представленный начальником отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского муниципального образования Егоровой Н.В.

Председатель

А.С. Корелин

Секретарь

Cup.

Н.В. Егорова